PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 15/2022-GP

São Vicente Férrer, 25/05/2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

ADRIANO MACHADO DE FREITAS

Prefeito Municipal

LOCAL

Assunto: pedidos de providências/Indicações

Senhor Prefeito,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Excelência, para

conhecimento e adoção de medidas cabíveis, cópia das Indicações e

Pedidos de Providências lidos no prolongamento dos Expedientes da 4ª e 12ª

sessão ordinária deliberativa, realizadas, respectivamente, em 22/03/2022 e

24/05/2022.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO

Indicação nº 02/2022 22/03/2022 Ver. Valdinê Viabilizar ajuda – reforma Igreja Católica Água Limpa

Indicação nº 03/2022 22/03/2022 Ver. Valdinê Reforma de prédio escolar – povoado São Marcos

Pedido de Providência nº 11/2022 24/05/2022 Ver. Gatinho Instalar bueiros – Travessa Gonçalves Dias

Pedido de Providência nº 11/2022 24/05/2022 Ver. Gatinho Melhoria de acesso – bairro Ponta de Paulo

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade

de cumprimento dos pedidos.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador VALDINE RAPOSA BORGES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

LEIA-SE EM PLENÁRIO

INDICAÇÃO Nº 02/2022
Proponente: ver. VALDINÊ

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar meios para

ajudar a promover a reforma da Igreja Católica da localidade Água Limpa, tendo em

vista a situação precária do prédio em face da falta de recursos financeiros alegada pela

Paróquia local.

 Plenário vereador José Américo dos Santos, 22 de março de 2022.

Vereador VALDINÊ

ENCAMINHE-SE
22/03/2022

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador VALDINE RAPOSA BORGES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

LEIA-SE EM PLENÁRIO

INDICAÇÃO Nº 03/2022
Proponente: ver. VALDINÊ

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar à Secretária

de Educação providências visando a reforma do prédio da escola municipal do

povoado São Marcos, haja vista a situação precária do prédio que não oferece, da

maneira que se apresenta, condições dignas para o ensino-aprendizagem dos alunos.

 Plenário vereador José Américo dos Santos, 22 de março de 2022.

Vereador VALDINÊ

ENCAMINHE-SE
22/03/2022

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador VALDINE RAPOSO BORGES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

LEIA-SE EM PLENÁRIO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 12/2022
  Proponente: ver. VALDINÊ

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar ao Secretário

de Obras providências no sentido de instalar bueiro entre o final da Travessa

Gonçalves Dias e o início da via de acesso ao bairro Ponta de Paulo, de forma a

permitir melhor vazão da água e maior segurança para o tráfego de veículos e pessoas

no local.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 24 de maio de 2022.

Vereador VALDINÊ

ENCAMINHE-SE

24/05/2022

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador VALDINE RAPOSO BORGES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

LEIA-SE EM PLENÁRIO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 13/2022
  Proponente: ver. VALDINÊ

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao prefeito

municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar ao Secretário

de Obras providências no sentido de promover a melhoria da via de acesso ao bairro

Ponta de Paulo, vez que são visíveis os estragos provocados pelas fortes chuvas sobre

o leito da estrada, situação que, obviamente, compromete a trafegabilidade regular de

veículos e pedestres.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 24 de maio de 2022.

Vereador VALDINÊ

ENCAMINHE-SE

24/05/2022